
Baltijos šalių gamtinių dujų biržoje GET Baltic 2018 m. spalio mėnesį buvo
stebimas dar vienas kainų šuolis. Gamtinių dujų kainoms augant devynis
mėnesius iš eilės vidutinė kaina perkopė 28 EUR/MWh ribą, o atskirų
sandorių momentinė kaina viršijo 29 EUR/MWh. Kainoms siekiant
rekordines aukštumas gamtinių dujų biržos dalyviai sudarydami
234 sandorius įsigijo ir pardavė 33 GWh gamtinių dujų. Tiek lyginant su
praėjusiu rugsėjo mėnesiu (79 GWh), tiek su tuo pačiu laikotarpiu
2017 m. (41 GWh) fiksuojamas prekybos apimčių sumažėjimas. Didžiausios
įtakos prekybos apimčių mažėjimui turėjo mažesnė paklausa Lietuvos ir
Latvijos prekybos aikštelėse. Nepaisant sumažėjusios prekybos apyvartos,
aktyviai pavedimus biržoje teikė ir sandorius sudarė 16 biržos dalyvių
(rugsėjo mėn. -17).

Baltijos šalių gamtinių dujų kainų indekso (BGSI), fiksuojančio gamtinių dujų
kainų pokyčius Baltijos šalyse, reikšmė spalio mėn. sudarė 28,49 EUR/MWh
ir, lyginant su 2018 m. rugsėjo mėn. (24,73 EUR/MWh), išaugo 15%.
Lietuvos prekybos aikštelėje biržos dalyviai spalį sandorius sudarė už
vidutinę 28,53 EUR/MWh kainą (↑16%), Latvijos prekybos aikštelėje –
28,07 EUR/MWh (↑12%), o Estijos 28,07 EUR/MWh (↑17%).

Gamtinių dujų kainos judėjo ta pačia trajektorija – kopė į viršų

Pirkimo 
apyvarta 
(MWh)

Pardavimo 
apyvarta 
(MWh)

Pirkimo 
sandorių 
skaičius

Pardavimo 
sandorių 
skaičius

Žemiausia 
kaina 

(EUR/MWh)

Aukščiausia 
kaina 

(EUR/MWh)

Vidutinė 
svertinė kaina 
(EUR/MWh)

Baltijos šalys 32.878 32.878 234 234 24,80 29,26 28,49

Lietuva 30.223 29.594 152 124 27,79 29,26 28,53

Latvija 705 1.581 20 64 27,60 29,26 28,07

Estija 1.950 1.703 62 46 24,80 28,97 28,07

PREKYBOS GAMTINIŲ DUJŲ BIRŽOJE APŽVALGA
2018 m. spalis

Prekybos gamtinių dujų biržoje statistika

Baltijos šalių gamtinių dujų kainos 1, 
EUR/MWh

1
1 kainos pateikiamos be PVM.

28,07

28,07

28,53

25,00

25,50

26,00

26,50

27,00

27,50

28,00

28,50

29,00

0

200

400

600

800

1.000

1.200

1.400

1.600

1.800

2.000

2.200

2.400

2.600

2.800

3.000

1
0

.0
1

1
0

.0
2

1
0

.0
3

1
0

.0
4

1
0

.0
5

1
0

.0
6

1
0

.0
7

1
0

.0
8

1
0

.0
9

1
0

.1
0

1
0

.1
1

1
0

.1
2

1
0

.1
3

1
0

.1
4

1
0

.1
5

1
0

.1
6

1
0

.1
7

1
0

.1
8

1
0

.1
9

1
0

.2
0

1
0

.2
1

1
0

.2
2

1
0

.2
3

1
0

.2
4

1
0

.2
5

1
0

.2
6

1
0

.2
7

1
0

.2
8

1
0

.2
9

1
0

.3
0

1
0

.3
1

EUR/MWhMWh

 Prekybos apyvarta (MWh)  Baltijos šalių dujų kainų indeksas (BGSI)

Paros biržos prekybos apyvarta ir gamtinių dujų kainos 1



24,00

25,00

26,00

27,00

28,00

29,00

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

160.000

180.000

Baltijos šalys Lietuva Latvija Estija

EUR/MWhMWh

 Pirkimo pavedimų bendras kiekis (MWh)  Pardavimo pavedimų bendras kiekis (MWh)

 Pirkimo pavedimų vidutinė svertinė kaina (EUR/MWh)  Pardavimo pavedimų vidutinė svertinė kaina (EUR/MWh)

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

350.000

400.000

450.000

EUR/MWhMWh

 Prekybos apyvarta (MWh)  Mėnesinis Baltijos šalių dujų kainų indeksas (BGSI)

Pateikti pavedimai ir gamtinių dujų kainos 2

1 kainos pateikiamos be PVM.
2 pateiktų pavedimų kiekis nurodomas eliminavus iš kitų prekybos aikštelių atvaizduojamus pavedimus.

2018.10

Pateiktų pavedimų bendras kiekis (MWh)

Pirkti Parduoti

Baltijos šalys 163.764 160.512

Lietuva 124.699 125.093

Latvija 27.930 29.769

Estija 11.135 5.650

Biržos dalyviai

Ieva Stasionytė
Prekybos analitikė
Tel. +370 5 265 8636
ieva.stasionyte@getbaltic.com
www.getbaltic.com

2

Biržos dalyviaiBiržos dalyviaiBiržos dalyviai

Biržos dalyviai74 Aktyvūs biržos dalyviai16 Biržos dalyviai sudarę 
sandorius16

Mėnesinė biržos prekybos apyvarta ir gamtinių dujų kainos 1

mailto:ieva.stasionyte@getbaltic.com
http://www.getbaltic.com/

